- 1 -

2020 年３月４日

各   位

上場会社名 帝 国 繊 維 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 会 長 飯田 時 章

（コード番号 3302）

問 合 せ 先 常務取締役経営企画部長 岡村  建

（TEL．０３－３２８１－３０２２）

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、2019年12月26日開催の取締役会決議に基づき、本日、売買契約を締結し、

固定資産を取得いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取得の理由

当社は、今年度より第五次中期経営計画「帝国繊維（テイセン）2022」をスタートさせ、

≪ 先進的防災事業を確立・発展させ

     多発化・激甚化する自然災害・気候変動による脅威から

            社会や事業の安心・安全を守る！≫

を目標に諸テーマに取組んでおります。

大量送排水システム（高機能ポンプを搭載した車輌と大口径ホースから構成されるハイドロサブシ

ステム）による新たな市場開拓をテーマに掲げ、スーパー台風や記録的な大雨による洪水や高潮によ

る水害対策への貢献を通じ、新たな営業基盤の確立を目指してまいります。また、多発化・激甚化す

る災害に備えるための消防・企業の防災対応力の強化は喫緊の課題となっています。生産体制の刷新

にも取り組み、消防ホースをはじめ革新的な防災特殊車輌などの開発・拡販をもって、消防防災・産

業防災の装備刷新・充実にも貢献してまいります。

このような当社事業戦略を実行するにあたり、現在、防災車輌工場・ホース工場が併存する当社鹿

沼工場をホース専用工場とする一方、及び将来に向けて次世代型防災車輌も含めた生産拠点としての

防災車輌工場の移転・新設を図るべく、防災車輌工場用地として当該固定資産の取得を実施したもの

です。

- 2 -

２．取得資産の内容

（1）資産の名称 土地

（2）資産の用途 防災車輌工場

（3）所在地 栃木県下野市

（4）面積 75,056.89 ㎡

（5）取得価額 1,700 百万円

（6）取得資金 自己資金

３．相手方の概要

（1）名称 前田製菓株式会社

（2）所在地 大阪府堺市堺区協和町５丁目 480 番地

（3）代表者の役職・氏名 取締役社長 前田寛司

（4）事業内容 ビスケット・クラッカー・スナック・菓子の製造・販売

（5）資本金 182 百万円

（6）設立年月日 1957 年 10 月１日

（7）純資産 非開示とさせていただきます

（8）総資産 非開示とさせていただきます

（9）大株主及び持株比率 非開示とさせていただきます

（10）上場会社と当該会社

との関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

関連当事者への該当状況 該当事項はありません

４．取得の日程

（1）取締役会決議 2019 年 12 月 26 日

（2）契約締結日 2020 年３月４日

（3）物件引渡日 2020 年３月４日

５．今後の見通し

  当該固定資産の取得による当社の今期業績にあたえる影響はないと判断しておりますが、今後開示

すべき事項が発生した場合は、速やかに開示いたします。

以 上